
UCHWAŁA NR XVI/78/2019
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

i mieszkaniach chronionych dla osób, których  właściwą miejscowo jest Gmina Jeziora Wielkie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2019r., poz.506, poz.1309, poz.1696, poz.1815) art.51 ust.4 i ust.5, art. 97 ust.1, ust.1a i ust.5 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.z 2019r., poz.1507, poz.2245, poz.1622, 
poz.1690), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
i mieszkaniach chronionych dla osób, których  właściwą miejscowo jest Gmina Jeziora Wielkie.

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach chronionych ustalana jest 
zgodnie z tabelą: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby bezdomnej wyrażona w % 
w stosunku do jej dochodu

Dochód osoby/rodziny 
w % w stosunku do 
kryterium dochodowego Schronisko dla osób 

bezdomnych do:
Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi do: 

Inne ośrodki wsparcia i 
mieszkania chronione do:

do 100 % 30% 50% bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 40% 55% 55%
powyżej 150% do 200% 50 % 60% 60%
powyżej 200% do 250 % 60% 70% 70%
powyżej 250 % 75% 80% 80%

§ 3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia, w tym w schronisku dla osób bezdomnych i schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi lub mieszkaniu chronionym dokonywana jest w rozliczeniach 
miesięcznych  do  20 dnia  miesiąca za miesiąc poprzedni.

§ 4. W przypadku gdy pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach chronionych nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 
opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: 75F606BC-F831-41E9-BB2F-E6FC0353BCCC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie

schronienia, osobom tego pozbawionym.

Na podstawie art. 97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy jest upoważniona do ustalenia w

drodze uchwały, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

W myśl art.51 ust.4 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób

bezdomnych z usługami opiekuńczymi zalicza się do ośrodków wsparcia.

Ustawą z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia

psychicznego, która weszła w życie z dnie 4 października 2019r., wprowadzony został do art.97 ust.1

a ustawy o pomocy społecznej, który reguluje odpłatność osób bezdomnych skierowanych do schronienia

dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w przypadku, gdy

ich dochód nie przekracza kryterium dochodowego, stąd konieczność podjęcia stosownej uchwały.

W związku z powyższym należało ustalić zasady ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne, którym

udzielono schronienia, zgodnie z obowiązującym brzmieniem art.97 ust.1 a ustawy o pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: 75F606BC-F831-41E9-BB2F-E6FC0353BCCC. Podpisany Strona 1




